## ORATIO SUPER OBLATAM

Exaudi, Domine, preces nostras: et ut digna sint munera, quæ oculis tuæ majestatis offerimus, subsidium, nobis tuæ pietatis impende. Per Dominum nostrum [...]. **Amen.**

Esaudisci, o Signore le nostre preghiere: e affinché siano degne le offerte che presentiamo al cospetto della tua maestà, prestaci il soccorso della tua misericordia. Per il nostro Signore [...]. **Amen.**

## PRÆFATIO

(vedi Ordinario a pagina 22, conclusione \*\*\*2)

...æterne Deus. Quia per incarnati Verbi tui mysterium nova mentis nostræ oculis lux tuæ claritatis infulsit: ut dum visibiliter Deum cognoscimus, per hunc ad invisibilem amorem rapiamur. Et ideo.

...eterno Dio. Poiché, in grazia del mistero dell'Incarnazione del Verbo tuo, un nuovo raggio di luce brillò agli occhi del nostro spirito: affinché, mentre conosciamo Dio visibilmente, per mezzo di lui siamo attratti all'amore delle cose invisibili.

## SANCTUS

(vedi Ordinario a pagina 52)

### CONFRACTORIUM

**Nunc dimittis, Domine, \* servum tuum secundum verbum tuum in pace: • quia viderunt oculi mei \* salutare tuum.**

**Ora puoi lasciare, o Signore, che il tuo servo vada in pace, secondo la tua parola: perché i miei occhi hanno visto la tua salvezza.**

### TRANSITORIUM

**Puer crescebat, et confortabatur \* usque ad ostensionem suam Israëli.**

**Il fanciullo cresceva e si irrobustiva, in attesa di manifestarsi ad Israele.**

## ORATIO POST COMMUNIONEM

Quæsumus, Domine Deus noster: ut sacrosancta mysteria, quæ pro reparationis nostræ munimine contulisti, intercedente beata semper Virgine Maria, et præsens nobis remedium esse facias, et futurum. Per Dominum nostrum [...]. **Amen.**

Ti supplichiamo, o Signore Dio nostro: i sacrosanti misteri, che ci hai donato a rinforzo della nostra redenzione, diventino per noi, con l'intercessione della beata e sempre Vergine Maria, un rimedio per la vita presente e pegno della vita futura. Per il nostro Signore [...]. **Amen.**

## ANTIPHONA

**ALMA REDEMPTORIS MATER**  
(vedi Ordinario a pagina 54)

COLLEGIUM LITURGICUM SANCTI AMBROSII EPISCOPI  
www.ambrosianeum.net

## IN SOLEMNITATE PURIFICATIONIS BEATÆ VIRGINIS MARIE

### BENEDICTIO ET DISTRIBUTIO CANDELARUM

*Il Sacerdote, in piviale viola, procede alla benedizione delle candele, poste su un tavolo davanti all'Altare, verso il lato dell'Epistola.*

✠ Deus, in adjutorium meum intende.  
**Domine, ad adjuvandum me festina.**

*Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto.*  
**Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculorum.**  
**Amen.**